Департамент образования администрации города Перми

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 «Центр развития ребенка - детский сад № 394» г. Перми

П Р И К А З

09.01.2018

№ 25
О создании бракеражной комиссии

В соответствии с санитарными правилами и нормами на основании положения о бракеражной комиссии при организации питания в МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 394» г. Перми»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе: Н.В. Сереброва, заведующий
Корпус № 1 (ул. Гайвинская, 16)   - методист Сеняева Е.Л.

              повар Вальчук Е.М.

              медицинский работник
Корпус № 2 (ул. Репина, 10а)        - методист Скворцова М.В.

              повар Лубнина Т.В.

  медицинский работник
Корпус № 3 (ул. Трясолобова, 65) – учитель-дефектолог Катаева С.П.

              повар Окрачкова В.И.

              медицинский работник
2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии проводить бракераж всех блюд и кулинарных изделий по мере их готовности до начала отпуска каждой вновь приготовленной партии.

3. Оценку качества продукции заносить в бракеражный журнал до начала ее реализации.

4. При  нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана снять изделия из производства, направить их на доработку или переработку, а при необходимости на исследование в санитарно-пищевую лабораторию.

Заведующий                                                                                               Н.В. Сереброва
С приказом ознакомлены:
	Ф.И.О.
	Подпись

	Сеняева Е.Л.

	Вальчук Е.М.

	Скворцова М.В.

	Лубнина Т.В.

	Катаева С.П.

	Окрачкова В.И.